ADAC Wirttemberg e.V. Bilanz zum 31. Dezember 2024

Aktivseite

Vertraulich - zur Hintergrundinformation

Passivseite

A. Anlagevermdgen

B. Umlaufvermégen
I. Vorrate
Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

D. Aktiver Unterschiedsbetrag aus der Vermdgensverrechnung

Stuttgart, 7. Marz 2025

Volker Schwarz

ADAC Wirttemberg e.V.
Stellvertretender Vorsitzender
Vorstand fiir Finanzen

€

183.513.140,08

375.820,81

2.671.741,28

7.968.155,24

148.663,75

6.948.172,17

201.625.693,33

Eigenkapital
Vereinsvermogen
Stabilitatsriicklage
Investitionsrucklage
Freie Rucklage
Bilanzgewinn
Ruckstellungen

Verbindlichkeiten

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem

Jahr € 3.981.987,43

Rechnungsabgrenzungsposten

56.607.584,18

100.000.000,00

10.000.000,00

12.000.000,00

880.506,73

2.566.527,03

3.981.987,43

15.589.087,96

201.625.693,33




Vertraulich - zur Hintergrundinformation

Gewinn- und Verlustrechnung fir die Zeit vom 01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

€
1. Rohergebnis 41.799.233,75
2. Personalaufwand 13.598.901,24
3. Abschreibungen 1.093.316,51
4. sonstige betriebliche Aufwendungen 22.971.526,22
5. Ertrége aus Beteiligungen 0,00
6. Ertrage aus Wertpapieren des Anlagevermégens 2.182.072,92
7. Zinsen und ahnliche Ertrage 395.630,80
8. Abschreibungen auf Finanzanlagen
und auf Wertpapiere des Umlaufvermégens 28.707,25
9. Zinsen und ahnliche Aufwendungen 0,00
6.684.486,25
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 0,00
11. Ergebnis nach Steuern 6.684.486,25
12. sonstige Steuern 803.979,52
13. Jahrestberschuss 5.880.506,73
14. Einstellungen in die Stabilitatsriicklage 0,00
15. Einstellungen in die Investitionsriicklage 5.000.000,00
16. Einstellungen in die Freie Ricklage 0,00
17. Bilanzgewinn 880.506,73

Stuttgart, 7. Marz 2025

Volker Schwarz

ADAC Wirttemberg e.V.
Stellvertretender Vorsitzender
Vorstand fir Finanzen



