

Aktivseite**Passivseite**

	€		€
A. Anlagevermögen	183.513.140,08	A. Eigenkapital	
		I. Vereinsvermögen	56.607.584,18
B. Umlaufvermögen		II. Stabilitätsrücklage	100.000.000,00
I. Vorräte	375.820,81	III. Investitionsrücklage	10.000.000,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	2.671.741,28	IV. Freie Rücklage	12.000.000,00
III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	7.968.155,24	V. Bilanzgewinn	880.506,73
		B. Rückstellungen	2.566.527,03
C. Rechnungsabgrenzungsposten	148.663,75	C. Verbindlichkeiten	3.981.987,43
		davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr € 3.981.987,43	
D. Aktiver Unterschiedsbetrag aus der Vermögensverrechnung	6.948.172,17	D. Rechnungsabgrenzungsposten	15.589.087,96
	<u>201.625.693,33</u>		<u>201.625.693,33</u>

Stuttgart, 7. März 2025

Volker Schwarz
 ADAC Württemberg e.V.
 Stellvertretender Vorsitzender
 Vorstand für Finanzen

Vertraulich - zur Hintergrundinformation

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

	€
1. Rohergebnis	41.799.233,75
2. Personalaufwand	13.598.901,24
3. Abschreibungen	1.093.316,51
4. sonstige betriebliche Aufwendungen	22.971.526,22
5. Erträge aus Beteiligungen	0,00
6. Erträge aus Wertpapieren des Anlagevermögens	2.182.072,92
7. Zinsen und ähnliche Erträge	395.630,80
8. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	28.707,25
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00
	<hr/>
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	6.684.486,25
	<hr/>
11. Ergebnis nach Steuern	6.684.486,25
12. sonstige Steuern	803.979,52
	<hr/>
13. Jahresüberschuss	5.880.506,73
14. Einstellungen in die Stabilitätsrücklage	0,00
15. Einstellungen in die Investitionsrücklage	5.000.000,00
16. Einstellungen in die Freie Rücklage	0,00
	<hr/>
17. Bilanzgewinn	880.506,73
	<hr/>

Stuttgart, 7. März 2025

Volker Schwarz
ADAC Württemberg e.V.
Stellvertretender Vorsitzender
Vorstand für Finanzen